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ERIÄVÄ MIELIPIDE 
 
Asia: Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunnan kokous 20.11.2024 91 §, Valtuustoaloite / Koulupiirirajojen 
poistaminen 
 
Kannatin kokouksessa 91 § käsiteltyä valtuustoaloitetta Keuruun koulupiirirajojen poistamisesta. 
Keuruu on laaja kunta, jossa ei enää ole montaa koulua, varsinkaan pieniä ns.kyläkouluja, jäljellä.  
Kuten valtuustoaloitteessakin todetaan,  Keuruun kouluverkko on muuttunut viime vuosikymmeninä, 
ja jako tarkasti määrättyihin oppilaaksiottoalueisiin on vanhentunut. Koulupiirirajat olisi tullut poistaa jo 
useita vuosia sitten. Koulujen lakkautusten yhteydessä koulupiirirajoja on vain yhdistelty taajamien 
keskustaan päin eikä välttämättä mietitty lasten sijoittumista kauemmas tai lähelle kotiaan. Joillekin 
lapsille on koulupäivästä muodostunut pitkä odotusaikoineen. Toki parannuksiakin on saatu, mm. 
koulujen lukujärjestysten porrastuksen ja kuljetuskoordinaattorin ammattitaidon avulla.  
 
Linja-autoyhteys on seudullamme melko rajallinen, kouluaikaan kulkee aamu- ja iltapäivävuorot. Taksi 
on monelle syrjäkylällä asuvalle koululaiselle välttämättömyys.Tilanne, jossa lähin koulu sijaitsisi 
lähellä, ei ole Keuruullakaan välttämättä mahdollistanut lapsen/nuoren loogisesti juuri siihen kouluun 
sijoittumista. Mietitään kyliä, esimerkiksi Kaleton, joka sijoittuu lähelle sekä Jukojärven että 
Pohjoislahden kyliä. Kun koulupiirirajat ovat olleet esteenä, eikä vanhemmilla ole ollut varaa itse 
kustantaa koulukuljetusta. Joustoa ei ole löytynyt, vaan joko lapsi on sitten käynyt koulunsa 
kauempana kotiaan keskustan kouluissa kuin olisi ilman koulupiirirajoja ollut mahdollista lähempänä 
kotiaan tai sitten lapsen huoltajat ovat anoneet lupaa koulunkäyntiin lähempänä ja maksaneet itse 
lapsensa koulukuljetuksen. Monenlaisia kohtaloita ja tapauksia, lapsen ja nuoren oikeudet 
lähikouluunsa eivät ole aina ole olleet tasavertaisia, tasasuhtaisia tai oikeudenmukaisia. Aina ei voi 
ymmärtää, mikseivät esimerkiksi autonpyörät voisi kääntyä joka suuntaan. 
 
Koulupiirirajat eli oppilaaksiottoalueet eivät ole enää nykypäivää. Väestönkasvu on kääntynyt 
alaspäin, ikäluokat pienenevät, koululaistenkin määrä vähenee. Suurin osa lapsiperheistä on toki 
tyytyväinen vallitsevaan elämäntilanteeseensa, jossa koti ja koulu, sijaitsevat siellä, missä sydänkin. 
Mitään kansainvaellusta koulupiirirajojen poistaminen siis ei aiheuttane, vaan antaisi kuntalaisten 
lapsien käydä sitä koulua, joka parhaiten vastaisi heidän tarpeitaan. Koulupiirirajojen poistolla Keuruu 
lisäisi lapsiystävällisen kunnan imagoa ja mainetta entisestään.  
 
Ei pidä myöskään unohtaa, että koululaiset kuten me kaikki ihmiset, olemme erilaisia. Oppimista ja 
oppimistuloksia tutkitaan ja mitataan. Me opimme ja omaksumme tietoa eri tavoin, kuka lukemalla, 
kuka kirjoittamalla tai kuuntelemalla. On eriasteisia oppimishäiriöitä, jotka vaikeuttavat tiedon 
omaksumista. Tarvitaan erityisryhmiä, erityisohjaajia, pienryhmiä ja rauhallisempia 
oppimisympäristöjä. Näissä pienet koulut ovat monesti olleet ja ovat avainasemassa ja auttavat 
esimerkiksi erityislapsen/nuoren kohtaamisessa ja oppimiseen auttamisessa. Lisäksi pienkouluissa 
lapset ovat kaikkien kavereita, toisiaan tukien ja leikkien. Jopa ystäviä läpi elämän. 
 
Näin Lasten oikeuksien viikolla esitän asiasta eriävän mielipiteeni ja 
 
esitän edelleen, että Keuruun Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta käsittelisi uudelleen tämän pykälän 
ja pohtisi asiaa myös lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja oppimistulosten kannalta. Koulupiirirajojen 
poisto mahdollistaisi vielä muutaman Keuruulla olemassaolevan kyläkoulun tulevaisuuden 
toimintamahdollisuudet, mikäli arvoisa lautakunta myöntäisi siihen välineitä kuten valtuustoaloite 
ehdottaa, koulupiirirajat poistaen. 
 
Lasten ja nuorten on Keuruunkin tulevaisuus ja nyt meidän on katsominen tulevaisuuteen, yhdessä 
Keuruuta rakentaen ja arvostaen. 
 
Pohjoisjärvellä, 20.11.2024  
 
Maija Rinne  
Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunnan varajäsen 
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